
15.-19.jūlijs  
Starptautiskā folkloras festivāla 
BALTICA 2015 ietvaros, Rēzeknes 
novada pagastos, kā arī Rēzeknes 
pilsētā notiks daudz interesantu 
pasākumu.  
 
18.jūlijā 
 Rēzeknes novada diena Ančupānu 
ielejā.  
Kulinārais mantojums, amatnieku tir-
dziņš, tautas mākslas kolektīvu koncerts. 
Viesmākslinieku koncerts – nakts balle 
 
 

Nākat šurpu, Jāņu bērni, līgo, līgo. 
Nākat lieli, nākat mazi, līgo. 

Lieliem došu alu dzerti, līgo, līgo. 
Maziem siera gabaliņu, līgo. 
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22.06.2015.  pulksten 12.00    

Sporta diena Ilzeskalnā 

………………………………………………... 

23.06.2015. pulksten 22.30.  

Līgo svētku balle Ilzeskalnā 

         Spēlēs Linda un Modris 

………………………………………………… 

Trejdeviņos ieskaņas pasākumos 
visā Latvijā daudzinās folkloras fes-

tivālu BALTICA 

2015. gada 27. jūnijā plkst.19oo 

Dricānu Birztalas estrādē. Piedalās  

‘Bolta Vīšņa’, ‘Rūta’, ‘Kolnasāta’ 

‘Vōrpa’, ‘Skreine’, ‘Kūkleite’ ,‘Ūzuleņi’, 

Ilzeskalna folkloras kopa,  

Rogovkas etnogrāfiskais ansamblis 

………………………………………………… 

9. jūlijā SIA „Latgales lauksaimniecī-
bas zinātnes centrs” aicina interesen-
tus uz “Lauku dienu 2015″. Pasākuma 
laikā: jaunās lauksaimniecības tehni-
kas demonstrējumi, iepazīšanās ar 
laukaugu audzēšanas tehnoloģiju pētī-
jumu rezultātiem, ar vasaras rapša un  
kaņepju jaunākajām šķirnēm un to au-
dzēšanas tehnoloģijām, kā arī ar 
šķiedras linu kolekciju un selekci-
ju. Lauku dienas norises vieta: Viļānu 
– Rēzeknes šosejas trešais kilometrs. 

Priecīgus, jautrus, saulainus vasaras saulgriežus! 

Rēzeknes novada pašvaldības Ilzeskalna pagasta  pārvaldes 
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 Katra lauku pagasta galvenā bagātība ir tā 

iedzīvotāji. Katru pavasari pagasta pensionāri tie-

kas kopējā pasākumā, lai pārrunātu jaunākos noti-

kumus, dalītos atmiņās par kopā pavadītajiem 

darba gadiem. Šajā pavasarī senioriem veltītais 

pasākums notika maija beigās. Pašdarbības kolek-

tīvi un pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi 

iepriecināja klātesošos ar skaistu apsveikuma 

koncertu. Šlāģerkopas dziedātās dziesmas aicinā-

ja gan dziedāt līdzi, gan palocīt kājas dejas taktī. 

Pirmsskolas izglītības iestādes bērni vecmā-

miņām un vectētiņiem par prieku  gan dziedāja, 

gan skaisti dejoja. Atgādināsim, ka bērnudārza 

etnogrāfisko deju kolektīvs ir guvis ļoti labus pa-

nākumus dažādos deju konkursos un skatēs. Tau-

tas deju prasmi vērtējošā komisija Ilzeskalna de-

jotājiem piešķīra titulu “Zelta dejotāji”.  

Vēlot visiem labu veselību, skaistu, auglīgu vasa-

ru un gaišas cerības sirdī, pateicamies par atsaucī-

bu un gaidīsim citos pasākumos! 

Maija priekšpēdējā sestdienā Ilzeskalnā skanēja 

skaistas un sirsnīgas dziesmas Draugu kora meite-

ņu izpildījumā. Ir pagājis kora jubilejas gads, 

dziedātājas tikās tautas namā, lai kopā atcerētos 

pagājušos gadus, patīkamos notikumus, protams, 

arī lai skandētu iemīļotās dziesmas. Draugu kora 

pasākums izdevās sirsnīgs un saviļņojošs. Kon-

certā piedalījās dziedātājas, kuras ir kora dalībnie-

ces uz šo brīdi, gan tās meitenes, kuras vairs nav 

kora dalībnieces, bet kādreiz dziedājušas Draugu 

korī. Par atmiņu katram kora dalībniekam, gan 

bijušajam, gan esošajam, tika iedots speciāli izga-

tavots piekariņš r uzrakstu “Ilzeskalna Draugu 

koris”. Meitenes priecājās par patīkamo piemiņas 

suvenīriņu. Kā jau svētkos pienākas, neizpalika 

svētku torte un atpūtas izbrauciens. Mīļās meite-

nes, lai Jūsu balsis skan ilgi, skaisti un tālu! 

SVĒTKI, PRIEKI UN ATMIŅAS... 
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KRĀSAINI SAPŅI 
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samblis skolotājas Kristīnes vadībā.  

 Un tad - svētku gardumi, lē-
kāšana, spiegšana un jautri smiekli 
piepūšamajās atrakcijās nerimās 
vēl vairākas stundas… . Vecākiem 
jau it kā sāka apnikt, bērniem gan 

nē, jo vairāk prieka, jo labāk!  

 No sirds gribas vēlēt - lai pie-
pildās sapņi, lai izdodas ieceres un 
labie nodomi. Bērni ir mūsu nākot-
ne, tas ir prieks un rūpes vienlai-
kus. Mazuļu labklājība ir svarīgā-
kais, ko cenšas nodrošināt gan ve-
cāki, gan izglītības iestādes, gan vi-

sa sabiedrība.  

 Lai veselība un 
krāsainu sapņu pie-
pildījums gan bēr-
niem, gan vecākiem!  
 Sirsnīgs pal-
dies par ieguldīto 
darbu, par mīlestību 
un sapratni skolotāju 
kolektīvam, pavārī-
tēm un tehniskajiem 
darbiniekiem, kuri 
strādā Pirmsskolas 
izglītības iestādē, iz-

glīto un aprūpē jaunāko paaudzi! 

 Kāpēc mēs tik ļoti labprāt do-
mās atgriežamies bērnībā? Kāpēc 
es tur tik labi jūtos? Laikam jau tā-
pēc, ka bērns ir pilnī-

gi brīvs. 

 31.maijā Ilzes-
kalnā bija Bērnu 

svētki.  

 Pasākuma 
pirmajā daļā, Ilzes-
kalna pirmsskolas 
izglītības iestādē bija 
izlaidums vecākās 
grupiņas au-
dzēkņiem, kuri no šī 
gada septembra uzsāks skolas gai-
tas.  13.00 bērni skaistā gājienā, 
ar skanīgu dziesmu devās uz tau-
tas namu, kur bija plānots svētku 
turpinājums. Tautas nama pagal-
mā, skanot laba vēlējumiem, gaisā 
pacēlās krāsaini baloni, līdzi kat-
ram no tiem pret sauli pacēlās arī 
bērnu krāsainie sapņi un labie no-

domi. 

 Apsveikuma koncertā skanē-
ja dziesmas, grīda rībēja no dejotā-
ju jautrajiem priekšnesumiem un 
rotaļām. Uzstājās gan paši gaviļ-
nieki, gan tautas nama bērnu an-



JAUNIEŠI UN SPORTA NOTIKUMI 
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 Šī gada 24.aprīlī Dricānu vidusskolas 

sporta zālē noslēdzās Rēzeknes novada Junioru 

Florbola līgas 2.sezona.  

 Šogad pirmo gadu turnīrā piedalījās arī 

meiteņu komandas. „Ilzeskalna meitenes” sīvā 

konkurencē izcīnīja godpilno otro vietu. Paldies 

meitenēm – Ilonai Špunderei, Lindai Bumbišai, 

Elvitai Kotānei, Kristīnei Gailumai, Agnijai Puja-

tei, Kristīnei Laizānei, Sintijai Stirānei, Intai Ka-

naškai, Laurai Zelčai par gribasspēku, cīņassparu 

un komandas darbu. Inta Kanaška tika atzīta arī 

par rezultatīvāko vārtu guvēju un turnīra labāko 

spēlētāju. Malači meitenes!!!! 

25.aprīlī notika Skrien Latvija otrais posms Biķer-

nieku pusmaratons Rīgā. Ilzeskalna komandu pār-

stāvēja 13 dalībnieki: 10km skrējienā 

 K. Gailuma- 6.vieta,  E. Kotāne - 8.vieta  

I. Špundere -11.vieta  

Ē. Džuls- 8.vieta, A. Bogdans - 10.vieta  

A. Gailums- 18.vieta R. Elksnis -19.vieta  

J. Bogdans/I. Bogdans - dalīta 40.vieta,    

M. Gailums/ R. Boltāns- 82.vieta 10km 

Velga Lāce- 12.vieta 10km 

D. Kotāne - 38, I. Boltāne- 27.vieta 5 km 

Indra Kravale- 26.vieta 5 km nūjošana 

Veiksmi pārējos Skrien Latvija posmos!!! 

 

 Skrējiens „Rāzna-Mākoņkalns 

2015” šogad notika jau 5 reizi un pulcēja 

kuplu dalībnieku skaitu.  

 Pasākums notika 4.maijā. Ilzeskalnu 

pārstāvēja un godalgotas vietas ieguva-  

Jānis un Aldis Bogdani( 3.vietas savās ve-

cuma grupās), Kristīne Gailuma( 4.vieta 

savā vecuma grupā) Velga Lāce (2.vieta 

savā vecuma grupā), Ēriks Džuls 8.vieta, 

Rinalds Boltāns  9.vieta, Paldies par pieda-

līšanos Arvim Boltānam, Inesei Boltānei, 

Ilgai Elksnei, Indrai Kravalei, Ilonai Špun-

derei, Lindai Bumbišai! 
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KĀDAS  DZĪVES  STĀSTS 

lentīna sāka mācīties kursos par kasieri. Pēc tam 

strādāja kolhozā par kasieri - grāmatvedi.  

 Neilgi pēc kara, 1947. gadā nomira tēvs. 

Mājas smagie darbi gūlās uz meitenes pleciem. 

Tas bija smags laiks, bija pavisam cita vērtība cil-

vēkam, viņa darbam un nopelnītajai maizītei… . 

1950. gada sākumā Valentīna apprecējās ar Grigo-

riju Mivreniku. Tā paša gada 28. oktobrī piedzima 

meita Rita, 1952. gada 21. septembrī dēls Ivans un 

1954. gada 21. februārī - dēls Vladimirs. Blakus 

priekam par bērniem, nāca papildus darbi un pie-

nākumi. Bija jāpaspēj gan mājas soli aptecēt, gan 

tikt galā ar kolhoza darbu. Valentīna strādāja par 

lopkopēju padomju saimniecībā „Krasnaja Latga-

lija”. 1966 gada novembrī, pēc smagas slimības, 

aizsaulē aizgāja vīrs. Valentīna nepadevās, audzi-

nāja un skoloja bērnus, kopa savu saimniecību. 

Vienīgais atbalsts bija māte, bet arī viņa1984. ga-

dā aizgāja citā saulē.  

 Ja jūs gribat zināt, cik daudz spēj paveikt 

cilvēks, kurš mīl dzīvi un darbu, tad pajautājiet to 

šai sirmajai, sirdsgudrajai sievietei, un viņa jums 

pateiks, ka ar ticību, cerībām un darba mīlestību 

var paveikt neiedomājami daudz… .  

 Sovhoza darbos nostrādāti gari gadi, līdz  

pat pensijai. Valentīna ir bagāta vecmāmiņa: viņai 

ir 9 mazbērni un 6 mazmazbērni, kurs viņa ļoti 

mīl un gaida ciemos. Visu savu mūžu sirmā mā-

muļa dzīvo dzimtā “Babru” ciema „Asaru mājās”. 

 Vēlēsim jubilārei labu veselību un vēl 

daudz garus gadus priecāties par bērniem, 

mazbērniem un mazmazbērniem! 
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                              “Mātes mīlestība ir kā aplis, kam 

nav ne sākuma, ne beigu. Tā riņķo aizvien plašāk, ska-

rot ikvienu, kas tai pietuvojies. Aptver tuvākos kā rīta 

dūmaka, sasilda kā pusdienlaika saulīte, apsedz ar 

skaistu seģeni kā vakara zvaigžņotā debess. Mātes 

mīlestība ir kā loks, kam nav ne sākuma, ne beigu.”                                                   

 Ļoti vienkārša, strādīga, pacietīga un godī-

ga lauku mājas saimniece Valentīna Mivrenika šī 

gada maijā svinēja savu 90. dzimšanas dienu. Va-

lentīna dzimusi 1925. gada 22 maijā Helēnas un 

Ivana Bobrovu ģimenē Ilzeskalna pagasta Babru 

ciema ”Asaru mājās”. Ģimenē bija 3 bērni. Bērnī-

bā bija maz laika spēlēties ar lellēm vai skraidīt 

apkārt, jau no mazotnes bija jāsāk palīdzēt vecā-

kiem saimes darbos. 1932.gadā Valentīna uzsāka 

skolas gaitas Sološnieku pamatskolā. Bija jāiemā-

cās paspēt gan stundām sagatavoties, gan mājās 

mātei palīdzēt. Meitene paspēja visu. Vecāku 

saimniecībā strādāja līdz 1941. gadam. Karam 

sākoties, bija jāsāk strādāt tautas saimniecībā, lai 

ģimeni neaizvestu darbos uz Vāciju. Pēc kara at-

griezās vecāku mājās. Tiklīdz radās iespēja Va-



JAUNUMI, PAPILDINĀJUMI UN ATGĀDINĀJUMI 

 Ilzeskalna pagasta lauku sieviešu 

biedrības dienas centrā “Sniedz roku” 

tika realizēts projekts  „Rēzeknes nova-

da publisko Interneta pieejas punktu 

attīstība”.  

 Projekta mērķis bija izveidot jaunu vai 

arī uzlabot esošo publisko interneta pieejas 

punktu infrastruktūru Rēzeknes novada terito-

rijā.  

 Projekta realizēšana nodrošinās ikvie-

nam iedzīvotājam vai novada viesim iespējas 

bez maksas piekļūt internetam, lai iegūtu sev 

nepieciešamo informāciju izglītības, darba vai 

atpūtas nolūkā, kā arī, lai izmantotu elektro-

niskos valsts, pašvaldības iestāžu, banku un e-

pasta pakalpojumus. 

 Projekta ietvaros tika uzstādīti divi da-

tori un viena multifunkcionālā iekārta. 

 Gan Ilzeskalna pagasta iedzīvo-

tajām, gan visiem interesentiem darba 

dienās, laikā no pulksten 9.00 -17.00, 

dienas centra “Sniedz roku” telpā tiek 

piedāvāta iespēja izmantot bezmaksas 

publisko  interneta  pieejas punktu! 

 
 
 
 

Vasara ir kapu svētku laiks, kad vairāk 

pievēršamies aizsaulē aizgājušo 

tuvinieku atdusas vietas sakopšanai. 

Kapu svētkus gaidot, ikviens tiek 

aicināts piedalīties kapu sakopšanas 

talkās, kuras ir plānotas nedēļu pirms 

kapu svētkiem:  

Sološnieku, Vorkaļu, Stogoršņu 

kapu sakopšanas talka notiks: 

20.06.2015. no plkst. 9.00. 

 

Gailumi un Žogotu kapu 

sakopšanas talka :  

18.07.2015. no plkst. 9.00. 

 

Vēlreiz - kapu svētki Ilzeskalna 

pagasta kapsētās 2015. gadā:  

 

27.jūnijs   

12.00 -  Sološnieku kapos 

13.00 - Varkaļu kapos  

14.00 - Stogoršņu kapos  

  

      25.jūlijs 

 13.00 - Žogotu kapos 

 12.00 - Gailumu kapos  

8.augustā 

14.00 - Sutrovas kapos  

 

20.jūnijā 11.00 aizlūgums baznīcā, 

pēc tam gājiens uz kapsētu 

Pilcenes kapos. 

 

http://pl.13.oo/
http://pl.12.oo/


 

PAGASTA STIPRĀKAIS  

LAUKU VĪRS 2015. 

    Rēzeknes novada dienas ietvaros, noslē-

guma pasākumā 18.07.2015.g. Ančupānu kar-

todromā, kultūras programmā tiek organizēts 

sporta pasākums – šovs  

„ NOVADA STIPRĀKAIS  

LAUKU VĪRS 2015” 

   Līdz ar to no katra pagasta iespēju robe-

žās tiks deliģēts “viens sportists finālsacensībām.  

Sacensībās drīkst piedalīties vīriešu dzimtas 

pārstāvji, kas vecāki par 16 gadiem. 

 

22.jūnijā pl.12.00  

Spēkavīru atlase notiks Ilzeskalnā! 

 

Paredzamās disciplīnas pasākuma laikā: 

1. Lauksaimniecības kannu turēšana izstieptās 

sānis rokās.(2x10 litri) ,vērtē ilgumu. 

2. Dzirnakmens nešana  distances garums 40 

m (akmens svars 40-50kg),vērtē attālumu un 

laiku. 

3. Nēšu nešana (2x40 kg graudu maisi) dis-

tance 40 m uz laiku. 

4. Svaru bumbas 16 kg mešana no vietas tālu-

mā, vērtē attālumu. 

5. Traktora riepas velšana ,vērtē pārvēlienu 

skaitu, laiku. 

6. Baļķa celšana ( no zemes –virs galvas), vēr-

tē pacelšanas skaitu. 

7.  Vieglā auto vilkšana (Corolla Verso) ,vērtē 

attālumu un laiku. (distance 30m). 
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 Pagasta iedzīvotāju skaitu ir papil-

dinājuši divi braši puikas: Rihards un 

Iļja un skaista meitene - Adriāna.        

Vēlam augt veseliem un stipriem, kā arī 

sveicam vecākus!  

Ilzeskalna pagasta pārvaldes bezmaksas izdevums “Ilzeskalna Ziņas”. Adrese: “Pagastmāja”, Ilzeskalns, Rēzeknes novads (tālr./fakss 64644580 ). 

Redaktore: Ināra Strode (m.t.29411306). Tirāža 100 eks.,foto I.Strodes, elektroniski “Ilzeskalna Ziņas”var izlasīt - www.rdc.lv - mājas lapā e-avīzes 

55 gadu jubilejā sveicam 

GENOVEFU GAILUMU 

60 gadu jubilejā sveicam 

ZINAĪDU ANDERSONI 

 

70 gadu jubilejā sveicam 

VALENTĪNU KOMULI 

ANTONU GAILUMU 

80 gadu jubilejā sveicam 

IVANU ROGOZOVU 

ROBERTU KOLOCANOVU 

85 gadu jubilejā sveicam 

ANNU BĻŪDNIKU 

SVEICIENS  JŪNIJA JUBILĀRIEM! 

Saules zelta piebiruši 
Visi mazi pudurīši. 

Būt tādam saulainam 
Tavam dzīves gājumam! 

P Ē D Ē J Ā  C E Ļ Ā  P A V A D O T . . .  

Maijā un jūnijā mūžībā aizgājuši:  

Jānis Pujats (1976.) 

Anna Selecka (1941.)     

Silvija Cipruse (1963.) 

Pēteris Berezovskis (1961.) 

Uzpūš vējš un pārrauj sveces mūžu, 
Aust diena un pārrauj zvaigznes mūžu, 

Krīt zvaigzne un pārrauj cilvēka mūžu... 

http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.flowersriga.lv%2Fflowers.php%3Flang%3Dlv%26cou%3D0%26limit%3D0%26v1%3D0%26v2%3D3&ei=oYIKVZuCI4KhyAPkkYDYAg&bvm=bv.88528373,d.bGQ&psig=AFQjCNE
http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.flowersriga.lv%2Fflowers.php%3Flang%3Dlv%26cou%3D0%26limit%3D0%26v1%3D0%26v2%3D3&ei=oYIKVZuCI4KhyAPkkYDYAg&bvm=bv.88528373,d.bGQ&psig=AFQjCNE
http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.flowersriga.lv%2Fflowers.php%3Flang%3Dlv%26cou%3D0%26limit%3D0%26v1%3D0%26v2%3D3&ei=oYIKVZuCI4KhyAPkkYDYAg&bvm=bv.88528373,d.bGQ&psig=AFQjCNE
http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.flowersriga.lv%2Fflowers.php%3Flang%3Dlv%26cou%3D0%26limit%3D0%26v1%3D0%26v2%3D3&ei=oYIKVZuCI4KhyAPkkYDYAg&bvm=bv.88528373,d.bGQ&psig=AFQjCNE
http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.flowersriga.lv%2Fflowers.php%3Flang%3Dlv%26cou%3D0%26limit%3D0%26v1%3D0%26v2%3D3&ei=oYIKVZuCI4KhyAPkkYDYAg&bvm=bv.88528373,d.bGQ&psig=AFQjCNE
http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.krusti.lv%2F&ei=3BpTVbPnMcm9ygPLroDACg&bvm=bv.93112503,d.bGQ&psig=AFQjCNGN_WUHwcaKc7tz3R2dKM3YfYWhsg&ust=1431596050012768
http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.krusti.lv%2F&ei=3BpTVbPnMcm9ygPLroDACg&bvm=bv.93112503,d.bGQ&psig=AFQjCNGN_WUHwcaKc7tz3R2dKM3YfYWhsg&ust=1431596050012768
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